

2 יולי 1972

לעומת זאת תתגבש ותלך החזית האנטי-בוגדנית בי
ממשלה. השותפים — זקני מפא"י המפזיל ואחדות העבודה — ינקטו עמ'
 זאת קיצוניות נגד עמדותיו של בן-גוריון, בתקנה כי זרזן זו עשויה להחיש
 את הסתלקותו. לא מן הנמנע, כי בכמה מעבודותיהם יצטרף אליהם גם משה דיין,
 הנחשב בשמיעון פרס. מאבק ראשון בטידה זו כבר נערך לאחרונה, כאשר
 התנגדו השרים אשכול, ספיר, דיין, שפירא וארון להקמת הטיכלה לבסוף,
 בה ראו חיבצול שלטוני ווסף פל פרס.

ענה יועבר אליו רמז שכדאי לו לעשות זאת (העולם הזה 1329).
 במשך שבועות אחדים המשיכו הדברים להתנהל מאחורי הקלעים עד שלפני המישה שבועות יכול היה עורך המדור לפרסם את התצפית הבאה:

● גברו סיכוייו של אהרון כהן להשיג תחרר לפני תום תקופת מאסרו. אחת מ' נקודות ההסכם בין מפא"י ומפ"ם, במיקרה שזו תבטיח להצביע בעד מועמד מפא"י ל' נשיאות, נוגע למתן חנינה לכהן (העולם הזה 1338).

● השבוע משתחרר אהרון כהן, אחרי ש' חתם בעצמו על בקשת חנינה, ואחרי ש' מפ"ם הצביעה בעד זלמן שור.

● ייוודע לך, כי בהתערבותו האישית של שר הפנים הסכים היועץ המשפטי לסגור תיק פילי שנפתח נגד אחד החברים הבולטיים במפד"ל, העומד בראש מוסד חינוכי בשרון (העולם הזה 1338). למחרת הופעת הגליון התקשר אתנו האישי, שזיהה את עצמו בניסוח הזהיר של התצפית, "אחם יודעים, כנראה, יותר ממני" הודיע. כעבור יומיים טילפן: "צדקתם, התיק נסגר".

● ראש מרות התעסקה על משדו ה' עבודה, זלמן מילשטיין, שנעצר בשעתו ה' הושעה מתפקידו, לא ישוב לעבודתו (העו' לם הזה 1338). הידיעה פורסמה ביתר ה' עתונים רק אחרי הופעת העולם הזה.

● ממסלת ישראל תגיש לארצות הברית את הצעותיה לגבי פיתרון המצב במרחב... הדרישה הממשית: ציוד צה"ל בנשק אמריקאי חדיש, תוך מתן אפשרות לארצות הברית לפקח על השימוש בנשק זה. בן-גוריון אף יהיה מוכן להציע לארצות הברית לשלוח יחידות צבא (העולם הזה 1338). ראש הממשלה כחר להעלות הצעה זו ב' ראיון שהעניק כעבור כמה ימים לעיתונאי אמריקאי.

● נשקלת ברצינות האפשרות לבטל כל פיקוח על מסבע תוך (העולם הזה 1339). תוצאת שיקולים אלה פורסמה רק כעבור שבועיים, כאשר הודיע משרד האוצר כי ביטל את הפיקוח על מטבע זר הנכנס ל' יצואנים.

● שלום שטארקס, שנחון על-ידי הנשיא, יקבל צו-גיוס לשירות סדיר בצה"ל (העולם הזה 1343). רק כעבור שבועיים, ביום שני שי האחרון, הגיעה ידיעה על כך לעמוד הראשון של מעריב.

★ ★ ★

זהו חלק מן הנבואות שהתגשמו בצורה בולטת. אך למדור תצפית תפקיד חשוב לא פחות מפירסום ידיעות מסוימות מראש. תפקיד זה הוא לנתח מראש, על סמך נתון נים ממקור ראשון, את התפתחותם של עניינים גדולים, במשך החודשים הקרובים. כך, למשל, דיחה מדור תצפית ברציפות, משך שלושה חודשים אלה, על התעצמותו של שמעון פרס, על נסיון המרד של זקני מפא"י, על דעיכתו ועל התלקחותו המחודשת. אותו טיפול עצמו הקדיש לתהליך אחר: שיחות האיתור בין מפא"י לאחדות העבודה. בשני המיקרים הוכח כי הניתוח היה נכון, ועתה משמשות ה"נבואות" של תצפית כהנחיות למאמרי העתונות היומית. מובן שלא כל ידיעות תצפית מתאמתות. לא מפני שמתפרסמות במדור זה ידיעות המצויות מן האבע — אלא מפני שההתי פתחויות, שעליהן פורסם, שינו את כיוונן; או ששר מסויים, שבתחילה התכוון לעשות צעד מסויים, שינה בינתים את דעתו (אולי כחוצאה מפירסומו המוקדם במדור), וגנז את הרעיון. אך אם לשקול את הדברים שי התאמתו, כנגד אלה שהתבטלו או התבדו — הרי שהמאזן הסופי חיובי מאוד. על כן:

● צפה לך, כי גם להבא משיד' מדור תצפית להגיש לך את הידיעות הנסתרות, הנוגעות למה שעתידי להתרחש בשטחים שונים.

אורי אבנרי

פירסום נאזל

זה- עושה דושם נפלא!

זה- בגד היס הקשובה לכל גוף לכל גיל - בגד-ים "רוטקס" קסטרין "ישראל" Rotex ISRANYL

העולם הזה, שבועון החדשות הישראלי המערכת והמנהלה: תל-אביב, גליקסון 8, טלפון 226785, ת.ד. 136 • מען מברקי: עולמפרס • דפוס משה שהם בע"מ, ת"א, פין 6 • העורך הראשי: אורי אבנרי • המו"ל: העולם הזה בע"מ.